
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 211 del 11/10/2019

Oggetto: CICLO DI GESTIONE DELLA PERFORMANCE - APPROVAZIONE OBIETTIVI 
DIRIGENZIALI ANNO 2019. DOTAZIONE DI PERSONALE ASSEGNATO.

L’anno  duemiladiciannove il giorno 11 del mese di ottobre alle ore 15:30 nel Palazzo di Città, in 
seguito a regolare convocazione dei singoli Assessori, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori:

Presente Assente
1 ANNESE ANGELO Sindaco X
2 NAPOLETANO ALESSANDRO Vice Sindaco X
3 IAIA CRISTIAN Assessore X
4 PERRICCI ROSANNA Assessore X
5 PALMISANO GIOVANNI Assessore X
6 MORGA ILARIA Assessore X
7 PENNETTI ANGELA Assessore X
8 ZAZZERA ALDO Assessore X

Assiste alla Seduta la dott.ssa Christiana Anglana Segretario Generale del Comune di Monopoli.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Angelo Annese, il quale  
invita i presenti a deliberare in merito alla proposta di deliberazione in oggetto DL-234-2019 del  
11/10/2019.

LA GIUNTA

UDITA l’allegata relazione del SINDACO Angelo Annese

Dato  atto  che in  riferimento alla  presente  proposta  di  deliberazione è  stato  acquisito  l’allegato  
parere  di  regolarità  tecnica da  parte  del  Dirigente  responsabile  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs. 
267/2000;

A voti unanimi espressi in modo palese 

APPROVA

la seguente deliberazione

DATO ATTO  che con delibera di Consiglio comunale n. 53 del 21/12/2018 è stato approvato il DUP - 



Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021;

PRESO  ATTO che  con  delibera  di  Giunta  n.  57  del  8.4.2019  è  stata  approvata  la  nuova  struttura 
organizzativa del Comune di Monopoli;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta n. 68 del 18.4.2019 è stato approvato il definitivo assetto della  
struttura organizzativa del Comune di Monopoli e la nuova graduazione delle posizioni dirigenziali;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta n. 79 del 9.5.2019 è stata approvata la ridenominazione delle  
Aree III e IV il definitivo assetto della struttura organizzativa del Comune di Monopoli e la graduazione  
delle relative posizioni dirigenziali;

DATO  ATTO  che  sulla  scorta  del  Documento  Unico  di  Programmazione,  ogni  anno  il  piano  della 
performance  viene  aggiornato,  attuato,  misurato  e  valutato  secondo  un  processo  attraverso  il  quale  si  
completa il ciclo di gestione della performance;

PRESO ATTO che con delibera 170 del 7.8.2019 è stato approvato il Piano delle Performance 2019-2021 e 
il Peg 2019-2021 e sono state assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi di Ente in coerenza con gli ambiti 
strategici  di  DUP definiti  con  deliberazione  n.  53  del  21.12.2018 e  conformemente  alle  previsioni  del  
Bilancio annuale 2019, fatte salve le modificazioni intervenute successivamente;

PRECISATO  che in  sede di  approvazione del  peg è  stato disposto che  con successivo  provvedimento 
sarebbero  stati  individuati  gli  obiettivi  da  assegnare  ai  dirigenti  delle  Aree  Organizzative  ed  i  relativi  
indicatori per la misurazione, ad avvenuta validazione dell’OIV; 

PRESO ATTO della conferenza dei dirigenti del 16.09.2019, giusta verbale n. 3 nel corso della quale sono 
stati condivisi gli obiettivi dirigenziali per l’anno 2019 e le relative risorse umane e finanziarie assegnate 
nonché le esigenze organizzative correlate alle diverse aree organizzative;

DATO ATTO  che  con nota  prot.  48792 del  13.8.2019 è  stato trasmessa  all’OIV la  delibera  170/2019 
contenente il Piano degli obiettivi dirigenziali – anno 2019 al fine della loro validazione ai sensi dell’art. 14 
del D. Lgs. 150/2009;

PRESO  ATTO che  nella  richiamata  delibera  la  Giunta  comunale  ha  precisato  che  con  successivo 
provvedimento sarebbero stati individuati gli obiettivi da assegnare ai dirigenti delle Aree Organizzative ed i 
relativi indicatori per la misurazione, ad avvenuta validazione dell’OIV;

VISTI gli allegati verbali dell’OIV di validazione degli obiettivi dirigenziali e della scheda di valutazione  
delle competenze manageriali dei dirigenti (allegata);

DATO ATTO che si rende necessario approvare gli obiettivi dirigenziali per l’anno 2019;

VISTI i decreti sindacali di nomina dei dirigenti delle aree organizzative del Comune di Monopoli;

PRESO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 17.05.2017 è stato approvato il nuovo 
regolamento di contabilità del Comune di Monopoli;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009;



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

DELIBERA

1. DI AGGIORNARE il Ciclo di Gestione della Performance del Comune di Monopoli 2019- 2021 in 
coerenza con gli ambiti strategici di DUP 2019-2021 approvato con deliberazione n. 53 del 21.12.2018;

2. DI APPROVARE le schede di valutazione della performance del personale dirigente del Comune di 
Monopoli – anno 2019 come da documentazione allegata, comprensiva della dotazione di personale 
assegnato;

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all’Organismo Indipendente di Valutazione;
- ai Dirigenti;
- alle OO.SS. dell’ente.



LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

D I C H I A R A

il presente atto immediatamente eseguibile

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELLA SEDUTA
(Christiana Anglana)

FIRMATO DIGITALMENTE

IL PRESIDENTE DELLA SEDUTA
(Angelo Annese)

FIRMATO DIGITALMENTE



Proposta di Deliberazione n. DL-234-2019 del 11/10/2019

PROPONENTE
SINDACO

 Angelo Annese 

AREA ORGANIZZATIVA: SEGRETERIA GENERALE

Dirigente: Christiana Anglana

Responsabile del Procedimento: Mara Calella

DATO ATTO  che con delibera di Consiglio comunale n. 53 del 21/12/2018 è stato approvato il DUP - 
Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021;

PRESO  ATTO che  con  delibera  di  Giunta  n.  57  del  8.4.2019  è  stata  approvata  la  nuova  struttura 
organizzativa del Comune di Monopoli;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta n. 68 del 18.4.2019 è stato approvato il definitivo assetto della  
struttura organizzativa del Comune di Monopoli e la nuova graduazione delle posizioni dirigenziali;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta n. 79 del 9.5.2019 è stata approvata la ridenominazione delle  
Aree III e IV il definitivo assetto della struttura organizzativa del Comune di Monopoli e la graduazione  
delle relative posizioni dirigenziali;

DATO  ATTO  che  sulla  scorta  del  Documento  Unico  di  Programmazione,  ogni  anno  il  piano  della 
performance  viene  aggiornato,  attuato,  misurato  e  valutato  secondo  un  processo  attraverso  il  quale  si  
completa il ciclo di gestione della performance;

PRESO ATTO che con delibera 170 del 7.8.2019 è stato approvato il Piano delle Performance 2019-2021 e 
il Peg 2019-2021 e sono state assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi di Ente in coerenza con gli ambiti 
strategici  di  DUP definiti  con  deliberazione  n.  53  del  21.12.2018 e  conformemente  alle  previsioni  del  
Bilancio annuale 2019, fatte salve le modificazioni intervenute successivamente;

PRECISATO  che in  sede di  approvazione del  peg è  stato disposto che  con successivo  provvedimento 
sarebbero  stati  individuati  gli  obiettivi  da  assegnare  ai  dirigenti  delle  Aree  Organizzative  ed  i  relativi  
indicatori per la misurazione, ad avvenuta validazione dell’OIV; 

PRESO ATTO della conferenza dei dirigenti del 16.09.2019, giusta verbale n. 3 nel corso della quale sono 
stati condivisi gli obiettivi dirigenziali per l’anno 2019 e le relative risorse umane e finanziarie assegnate 
nonché le esigenze organizzative correlate alle diverse aree organizzative;

DATO ATTO  che  con nota  prot.  48792 del  13.8.2019 è  stato trasmessa  all’OIV la  delibera  170/2019 
contenente il Piano degli obiettivi dirigenziali – anno 2019 al fine della loro validazione ai sensi dell’art. 14 



del D. Lgs. 150/2009;

PRESO  ATTO che  nella  richiamata  delibera  la  Giunta  comunale  ha  precisato  che  con  successivo 
provvedimento sarebbero stati individuati gli obiettivi da assegnare ai dirigenti delle Aree Organizzative ed i 
relativi indicatori per la misurazione, ad avvenuta validazione dell’OIV;

VISTI gli allegati verbali dell’OIV di validazione degli obiettivi dirigenziali e della scheda di valutazione  
delle competenze manageriali dei dirigenti (allegata);

DATO ATTO che si rende necessario approvare gli obiettivi dirigenziali per l’anno 2019;

VISTI i decreti sindacali di nomina dei dirigenti delle aree organizzative del Comune di Monopoli;

PRESO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 17.05.2017 è stato approvato il nuovo 
regolamento di contabilità del Comune di Monopoli;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

DELIBERA

4. DI AGGIORNARE il Ciclo di Gestione della Performance del Comune di Monopoli 2019- 2021 in 
coerenza con gli ambiti strategici di DUP 2019-2021 approvato con deliberazione n. 53 del 21.12.2018;

5. DI APPROVARE le schede di valutazione della performance del personale dirigente del Comune di 
Monopoli – anno 2019 come da documentazione allegata, comprensiva della dotazione di personale 
assegnato;

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all’Organismo Indipendente di Valutazione;
- ai Dirigenti;
- alle OO.SS. dell’ente.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000,  si  esprime  il  seguente  parere  di 
regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:

FAVOREVOLE

Monopoli,  11/10/2019

IL DIRIGENTE 
SEGRETERIA GENERALE

(Christiana Anglana)
FIRMATO DIGITALMENTE



Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario Generale Dott.ssa Christiana Anglana 
che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

______________________________________________________________________________

F.to il Segretario Generale Dott.ssa Christiana Anglana
_______________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme attestazione dell’incaricato della pubblicazione, visti 
gli atti di ufficio,

ATTESTA
- che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio on line dal 12/10/2019 per 15 giorni  
consecutivi, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267;
-  che viene comunicata  ai  Sigg.ri  Capi  Gruppi  Consiliari  (art.  125,  D.Lsg.  267/2000) con nota 
protocollata n. 60010 del 11/10/2019

Monopoli il 12/10/2019

F.to il Segretario Generale Dott.ssa Christiana Anglana

_______________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio altres ́

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs 267 del 18/08/2000;

Monopoli il 12/10/2019

F.to il Segretario Generale Dott.ssa Christiana Anglana

_______________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il sottoscritto…………………………………in qualità di …………………. attesta che la presente 
copia cartacea della delibera di Giunta Comunale n. 211 del 11/10/2019 composta da n°…………
fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 
82/2005.

Monopoli, _____________

Firma e Timbro dell’Ufficio

______________________


